ПРОТОКОЛ № 26
П раnлс11ш1 Самореrул 11 pycмoll орга~шзац1111 Ассоцш1ц1111 щюс1сп 1 ровщшсоn

«Содеllствшr орга1111зац1шм 11 poei.:т1юll отрастш

«22» февраля 20 18 г. г . Москва

Председател ьствующи ,, 1 избрана Белоус Александра Сергеевна, секретаре,, 1 избран Ло,,пев

Андре il Влад1ширович.

Резул ьтаты голосовання: пр1111 ято ед111 югласно.

Из 9 членов Правления дл я участия в заседан ии зарегистрировались 5:
Ло,,пев А .В., Бес палова ИЛ . , Белоус А.С. , Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОП РЫТИЕ ЗЛСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

CJIYIIIЛЛИ : Председателя , которыil сообщил , что из 9 членов П равлени я в заседан1 11 1
11р 11 н 1 шают у•~аст 11е 5 членов Правлен1 1 я . П равле11 ~1 е правоt\ючно.

Председатель объявил заседание Правления открытьш .

О П013ЕСТКЕ ДНЯ Зассдаш~я Правле1 111н

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утверщпь новестку дня Правления .

Иных 1 1рсд1юже н11 й и за l\ 1 ечаниi1 не поступило.

PELJlllJIИ : утверд11ть 1 ювестку дня Пра вления.

Голосоват 1 : «За>> 5 голосо в, «проп1в» - нет, <шоздержался» - нет.

Pewe1111e пр11нято еди ноглас но .

l lonecтi-:a дш1 Пrавле111ш:

1. Пр11 1 1 ят1 1 е новых ч11 е 1 юв в СРО АП СОПО.
2. Пр 1 1свосн нс уровне il ответственности членаt\ 1 С РО АП СОПО, вы разивш 11 1\ 1 н а 1,1ерение пр11н1 1 ,,1ать

участ11е в заклю• 1 ении договоров 1 юдряда с 11 с1 юльзован 11 еt\ 1 ко 111<уре 11тных способов заключе 111 н1

договоров .

3. !3 несен11е 11Зl\ 1 енеш1й в реестр чл енов СРО АП СОПО.

-t. О в 1 1есен1111 1 1з ,, 1 енен11i1 в реестр членов СРО АП СОПО в части ИЗl\1енения сведений об уров1 1е

ответственности 110 возмещению вреда члена Ассоци аци и ООО «Стройрегио11газ» (И I 11 1
7733636689) в связ 11 с до1 1ущен11ой техн11чес коil ош11бкой.

ПО IЗOllPOCY № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОГIО»

CJJYIJIЛJIИ : Ф1юнову Гали ну Сергеевну, которая доложила присутствующ11 t\ 1 о поступ ив11111х

заявлен11ях о 11p11et\1e в члены СРО Л П СОПО от:

Общсстuо с oгpa1 1 11•1c1111oii отuстстuс1111остыо «ТЕРРИКОН» (ОГРН 1187746028140, ИI 111
77-t32-t0132),
Общество с oгpa11 11•1 c 1111 oii отnетстnешюстыо «Соnрсмс1111ыс тсх11олог1111 стро 1псльстnа i\ншсарю>

(OГP ll 10677-t6780090, Иllll 77 14654523),
Общество с 01·pa1111•1c1111oii отnетстnс 1111остью «СтроiiАл ы111с» (OГPII 1037736028714, Иllll

77 362397 1-t),
а также долож11J~а о результатах рассt\t0тренш1 предста вленн ых докуt\1е 1 1тов Контрольной КОl\1исс11ей за

собтоден неt\ 1 •1ле 1 шt\11 1 С РО All СОПО, станда ртов 11 п рав ил са"юрс1·улируемой орга низаuни 11
результатах проверки сведений о лиuах, осуществляющих строител 1,ство, оцен к и соответствия этих л1111

Трсбова н11 я ,, 1 к вал 11ф11ка 1 нюнн ы ,,1 ста ндарта"~ са"юреrулирус,,юй oprn 11 11за11 11и .

Р ЕШИЛ И: Пр11н ять в член ы СРО ЛП СОПО Общество с огра1111'1с111101i отвстстnе11 1 ~ост1.1 0

«ТЕРРИКОН» (ОГРН 11 87746028 140, ИJ-111 7743240 132).
//р11сво11111ь ООО «ТЕРР 111(0/·/)) первы ii урове11ь 0111ве111с111ветюс111и члеиа СРО с правом осущес111ш1m111,

подготовJ..:у проеJ..:11111ой доку.11е1111ю1r1111, с11юи.мос111ь J..:Omopoй по одио,ну договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двод110111 11 пяти .1111.1и111011ов) рубле/'1.

Голосовал 11 : «За» - 5 голосов, «ПрОТltв» - нет «воздержался» - нет.

Pewe1111 e п ри н ято единогласно .

РЕШИЛИ: Пр1111ять в чле11 ы СРО АП СОПО Общество с oгp:11111•1e1111o ii отuстствс1111остью

«Соnрсмс1111ыс тсх1юлоп1 11 стронтельстnа ма 11 сард» (ОГРН 1067746780090, ИНН 77 14654523).
Присво11111ь ООО «СТСМ» первый урове11ь 0111ве111с111ветюс11111 чле11а СРО с правом осуll{ес111в:т111ь
подготоа"у проеютюй до1'уме1111ю1111u, с11юи.мос111ь 1'011юрой 110 од11ому договору 11е преаь1111ае111 2 5 ООО
ООО (даад11а111111m111и мш1лио11оа) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался » - нет.

Решен11е принято единоглас11 0.

РЕШИЛИ: Пр11нять в чле11ы СРО АП cono Общество с OГJl:tllll'I CllllOii отuстстnс1111остыо

«СтроiiЛл ы11ш> (ОГРН 1037736028714, ИНН 7736239714).
Присаои111ь 000 «С111ройАлы111с» пераый урове11ь 0111ае111с111ветюс11111 чле11а СРО с праао.11 осуll{ес111аю11пь
подго111оа1,у проеhш11ой до1,уме11111а 11и11, сmои.люсть 1'Оmорой 110 од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (дrюд11с1111111т111и ,11щu1ио11оа) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов , « против» - нет «воздержался » - 11ет.

Реше11не принято единоглас но.

110 ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уров ней ответственности члена~\t С РО АП СОПО.

выраз11вшш1 на ~\ t ере ние при н иJ\tать участие в заключении договоров подряда с ис 11ол ьзова~ 1 и еJ\1

кон курент11 ых снособов за кл юче 11 ия договоров»

CЛYlll AJIИ: Ф1ю1юву Гал ину Сергеевну, которая доложила пр11сутствующи,,1 о pacci\t0тpe 111111

ll OCТ)' llltВW l1X в Ассоциац1 1ю заявлений от членов СРО АП cono, выразивших на~\tерение приНИJ\IЗТЬ

участ11е в заключении договоров подряда с ис пол ьзованиеJ\t конкурентных способов заключе1111я

договоров. Также Фно11 ово il Гал иной Сергеевно й было сообщено, что paЗi\t ep взн оса 13
коJ\ 111енсац1 t0ннь1i1 фонд обеспечения договорных обизател ьств каждого нз чле нов СРО АП СОПО.

13ыраз 1шш 11х 11 <шере11ие 11р1 1 н 11шпь уч астие в заключении договоров подряда с ис1юльзова11ие~\1

конкуре11тных с1юсобов заключе н ия договоров , был определен с yчeTOJ\t ранее оплачен11ых И J\tи взносо13

в ко,,11 1 енса u11о нныi1 фонд СРО АП СОПО и поступившиJ\ 1и от членов СРО АП СОПО в 1юрядке ч.1 1
ст. 3.3 Федерал ыюго закона «0 введении 13 действие Градостро~пелы-юго кодекса Российскоil

Федеращнm от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплата.,1и в КОJ\tпенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (u случае необходи J\tасти).

По нтопш рассJ\tатрен ия п оступ1шших заявлешtil , Фионовой Гал ино й Сергеевной предложено, исходи

11з з<н11.1лен11ы х членами СРО А ГI СОПО предел ын,1 х разJ\ 1еров обизател ьств договоров 1юдряда с

нспол 1,зо1и1н11 с~\ 1 ко нкурентных с 1юсобов за кл ючения договоро в , присво 1 1ть в отношен и и членов СРО

АП СОПО уро13 нн ответственности.

Р ЕШИЛ И: С учётоJ\1 внесенных вз носов в ко~\mенса цио н11 ыil фонд обес печен11я договорных

обязательстu СРО АП СОПО и н а основании поданных заявлени й:

11с111шюm1111ь ие1юыii vрове111, 011mе111с111ве1111ос111и чле11сш СРО АП СОПО:
1. ОGщсстuо с oгpa 1 111•1c 1111 oli отnетстве 11 11остыо «ТЕРРИКОН» (ОГРН 11 87746028 140, И llll

77432-10132).
Голосовал и: «За>> - 5 голосо в, « против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решен 11е п ри нято единогласно.

11 0 ВОПРОСУ N!! 3 llOIЗ ~CTKИ ДllЯ «Внесеш1 е 11ЗJ\1ене1н1й в реестр член ов СРО АП СОПО»

CJIYШЛJIИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующи~\ 1 о поступивш11х

заявлен11ях о в несении ИЗJ\1 енен ий в реестр членов СРО АП СОПО от членов Са~\t0регулируе~\t0Й

орган11зац1111 :

Общество с о гран 11 чсшюli отnетстnе1111остыо «Проект ПС» (ОГРН 1057748192622, И 1111
77355 13996),
Обществu с uгpa111" 1 c111 1 oii отuстствс 1111остыо «И 1пслСтроii» (OГPll 50877-16579652 , И 1111
7723690422),
Л1щ1ю11с1шос общество «РусГазМс11 сджi\\е 11п> (OГPll 1137746 102460, ИJ IH 7723862569),
Общество с огра1111 •1 е111юii отвстстве11 11остыо <d lpoi\IC 1iaб» (OГJ>ll 116774673~UU5, Иllll

77 16830750),
а также долож 11ла о результатах расс,,t0трен11я представленных доку~\1ентов Контрольной кощ1ссией за

соблюденне ,, 1 члена~\11 1 С РО АП СОПО, стандартов и правил са.-.юрегул ируеJ\юil организации 11

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия :)ТИХ л1щ

Требовани яl\1 кват1фикационньш ста ндартам са,,юрегулируеl\ЮЙ организации .

РЕШИЛИ: l311ест11 ИЗl\tенен ия в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саl\t0регулируеl\t0Й орга1ншщи11

Общество с огра1111•1е1111 ой ответстnе1111 остыо «П роеl\т ЛС» (ОГРН 1057748192622, Иllll
7735513996) о произошедшей Сl\1ене 1\1еста нахожде1111я согласно заявл ению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался » - нет.

Решен11е прш1ято единогласно.

РЕШИЛИ: 1Знесп1 ИЗl\ 1 ен ения в реестр членов СРО АГI СОПО, чл ену Саl\юрегулируеl\ЮЙ орган иза111111

Общсстuо с oгpa1111•1c11 1 1oii отвстствс1111остыо «ИнтслСтроil» (ОГРН 5087746579652, Иllll

7723690422) о про 11Зошедше й Cl\1e1-1e 1\ 1 еста нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Реwен11е принято единоглас но.

РЕШИЛИ: Внести изl\ 1 енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Са.,юрегул ируе~\tОЙ орга 11из;щ1111

А1щ1ю11ср1юс общество «РусГазМс 11 сд:mi\1с 1 1т» (OГPll 1137746102460, И/111 7723862569) о

нронзошедwеll С~\1ене руководителя согласно занвлению.

Голосовал 1 1: «За>> - 5 голосов , «протнв» - нет «воздержался» - нет.

Pewe1111e принято единогласно .

РЕШИЛИ : Внест11 из1,1енения в реестр чл енов СРО АП СОПО, члеиу Саl\t0регулируеl\t0Й орган изащ11 1

Общсстuо с огр~11111чсшюй отnстстuс1111 остыо <dl ромСнаб» (OГPll 1167746739005, И IJ 11 77 16830750)
о нро11Зоwедwей С1\lене ~\ 1 есп1 нахождени я 11 Сl\ 1 ене руководителя согласно заявленню.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «11ротив» - н ет «воздержалсю> - нет.

Pewe1111e принято ед111 югласно.

11 0 BOllPOCY N!! 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 в11есе 11и11 из1,1е11 ен111! в реестр чле 11ов СРО /\ 11 СОПО13 •~асп1

11 з ,\IС11с11ш1 сведен111! об уро 1311е от13етст13е 111юст11 по воЗ1\lеще н11ю 13реда чле11а Ассоuиац1111 ООО

«Строllрепю11газ» (И НН 7733636689) 13 связ11 с до 11уще1 11юй техш1ческой ош11б1<ой»

СЛУШАЛИ: Ф1ю11ову Гал11 ну Сергеевну, которая сообщ11ла о поступи13шеl\ 1 от ООО «Стройрепюнгаз»
(ОГРН 1077764169130, ИНН 7733636689) заявлении исх . № 48/2018/03 от 14.02.2018г. с просьбоll

устра 111 пь допуще11ную Ассоu11ацней ошибку в реестре чле1ю13 СРО АП СОПО, исходя 11з которой в., 1 есто

3анвлсн1юго орга~ 11 1зациеll п р11 пр11 свое11ии ей уровня от1Зетст13е 111 юсти по вОЗ1\ 1 еще 11ию вреда 3 уро1З ня
от13стст1Зен1юст11 был nр11свосн 2 уровен ь от13етстве111 юсти .

Кро,,1е того, Ф1ю 1 ю1.1а Г.С. пояс1111ла , что по итоп1 1\ 1 анализа зая1Злен11я ООО «Стройрегио11газ» о

на,, 1ере 111111 осуществлять подготовку проектной докуl\1ентации , было установлено, что в заявлен1111

1\Оl\1Па 11ия сообщала о 1 ~аl\1ерени11 осуществлять подгото13ку проектной документац11и по 3 уро13 11ю

ОТl3етственност11 по ВОЗl\1 ещению 13реда. в С13ЯЗИ с подтверждениеl\ 1 ш1фОрl\!аЦ11И о допущенной ош116ке.

Ф1ю1ю13а Г.С. 13ыстун11ла с предложен11 е,,1 о 13 несе ни11 11з 1, 1 енен111! 13 реестр чле 1 ю13 СРО АП СОПО 13 чнст11
11зl\ 1 е 1 1 с н11я сведен11 й об уровне от13етст13е11ност11 1 ю возl\ 1ещен11ю 13реда чл ена Ассощ1ацш1 ООО

«Строllрепюнп1з» соглас 110 1юданного 111\1 зая13ле1111я.

РЕШИЛИ: внести 11зl\ 1 енен ня в реестр членов СРО АП СОПО в част11 11 Зl\ t е11 е1111 я сведений об уро1311е
от13етстве 111 юст1 1 1 ю l3ОЗl\ 1 ещению вреда чле 11а Ассоциации ООО «Строй регион газ» (ОГРН 10777641691 30.
ИНН 7733636689) со гласно поданного И 1\1 зая13лен11н . Сч11тать 13ерн ыl\1 прнс13оенн ыll ООО

«Строllрепюнгаз» третиll уро13ень ответст13е н1 юст11 по 13оз,, 1ещен11ю 1Зреда.
Голосовали: «за>> - 5 голосо13, «протию> - нет «воздержалсю> - нет.
Решен 11е п р11 нято ед11 1 юглас1 ю.

ll~